

خطیب‌زاده خبر داد

تشکیل ستاد عالی افغانستان در وزارت خارجه

اولین سفر خارجی رئیس‌جمهوری به چین خواهد بود

صفحه ۳

در جلسه شورای عالی قوه قضائیه مطرح شد

تاکید محسنی‌اژه‌ای برای لزوم حذف گلوگاه‌های فساد

صفحه ۲

سرنوشت لیبی در هاله‌ای از ابهام قرار دارد

خانواده قذافی در مسیر بازگشت به قدرت

با نزدیک شدن لیبیایی‌ها به انتخابات در این کشور، فرزندان دیکتاتور سابق این کشور هر چه بیشتر محبوبیت پیدا می‌کنند. آنها اکنون می‌توانند از چند دستگی در فضای سیاسی لیبی به نفع خود بهره ببرند. به گزارش دویچه وله، حکومت معمر قذافی دیکتاتور سابق لیبی بعد از ۴۲ سال دیکتاتوری در سال ۲۰۱۱ پایان یافت. در روزهای اخیر نام قذافی مجدداً در سرتیترهای اخبار قرار گرفته است. روز یکشنبه ساعدی قذافی پسر سوم این دیکتاتور سابق لیبی از زندان آزاد شد. بر اساس برخی گزارش‌ها او این کشور را بلافاصله بعد از آزادی ترک کرده و هنوز معلوم نیست کجا به سر می‌برد. ساعدی قذافی از بابت اتهاماتی نظیر ارتکاب جنایت علیه معترضان در زمان قیام سال ۲۰۱۱ لیبی که حکومت پدرش را سرنگون ساخت و همچنین قتل سال ۲۰۰۵ یک بازیکن فوتبال منتقد حکومت پدرش به نام بشیر الریانی مدت هفت سال را در زندانی در طرابلس به سر برد...

صفحه ۱۱

وزیر دفاع در مراسم فاز سوم کارآزمایی بالینی واکسن فخر:

۲۰ میلیون دوز واکسن فخر تحويل وزارت بهداشت می‌دهیم

صفحه ۳

فروش بلیط‌های لاکچری برای اربعین

نرخ‌های نجومی پیش‌روی زوار

صفحه ۴



حداقل مزد، ۳۳ درصد از هزینه‌ها را پوشش می‌دهد

صفحه ۵

سر مقاله

راهی برای تعامل اقتصادی با همسایه غربی



علی بختیار*

ایران دومین دارنده مخازن نفت جهان و چهارمین دارنده مخازن نفت جهان است. گستردگی مخازن نفت و گاز در ایران باعث شده تا برخی از این مخازن با کشورهای همسایه مشترک باشد و نیمی از مخازن در طرف ایران و نیمی دیگر در طرف کشور همسایه قرار بگیرد.

ایران با در اختیار داشتن حداقل ۲۸ میلیارد مترمکعب نفت، ۱۸ میلیارد مترمکعب گاز و ۶ میلیارد مترمکعب گاز با کشورهای همسایه، یکی از معدود کشورهای جهان با این تعداد ساختار مشترک است. از این ۲۸ میلیارد، ایران با عراق ۱۲ حوزه مشترک، با امارات ۷ مخزن مشترک، با قطر و عمان هر کدام ۲ مخزن مشترک و با کویت و ترکمنستان هر کدام یک مخزن مشترک دارد.

مخازن مشترک با عراق میادین بزرگی همچون آزادگان/مجنون که بزرگترین ساختار مخزنی اکتشاف شده طی ۳۰ سال گذشته است تا میادین کوچکتری همچون آذرالبدر، یاداوران/اسنبد، نفت شهر/نفت خانه، دهلران/ابوغریب، پایدار/غرب فاکه را شامل می‌شود که در انتهای دهه ۸۰ مذاکراتی جهت یکپارچه‌سازی (Unitization) این میادین و برداشت مشترک انجام لیکن به سرانجام نرسید.

اخیراً دولت عراق و شرکت فرانسوی توتال به‌منظور همکاری در چهار پروژه بزرگ نفتی این کشور قراردادی به ارزش ۲۷ میلیارد دلار امضا کردند که به گفته پاتریک پویان، مدیرعامل توتال انرژی این شرکت با سرمایه‌گذاری اولیه ۱۰ میلیارد دلار فعالیتش را آغاز می‌کند و کار مهندسی بلافاصله آغاز می‌شود.

وزیر نفت عراق نیز گفته مرحله نخست این قرارداد سرمایه‌گذاری ۳ میلیارد دلاری توتال در

پروژه‌ای برای تزریق آب دریا به مخازن نفتی و بهبود ضریب بازیافت و برداشت خواهد بود.

از آنجا که یکی از بخش‌های قرارداد مربوط به قرارداد مجنون است که بزرگترین میادین نفتی خاورمیانه و از جمله میادین مشترک در غرب کارون است، از این جهت برای جمهوری اسلامی ایران اهمیت بسزایی دارد. همچنین باید به این نکته باور داشت که با رویکرد جهانی مقابله با گازهای گلخانه‌ای هم از جهت شکل‌گیری کنوانسیون‌های آب و هوایی و هم از جهت تحولات بزرگی که سال‌های اخیر بصورت پرشتاب در حوزه انرژی‌های تجدید پذیر در جریان است، در سال‌های آتی با محدودیت جدی در حوزه‌های توسعه، تولید و صادرات نفت و گاز مواجه خواهیم شد و پیش‌بینی می‌شود دهه کنونی دهه گذر از منابع فسیلی به سمت منابع پاک و تجدید پذیر باشد و کشورهای پیشرو سعی دارند که توسعه تولید خود در دهه کنونی میلادی را به حداکثر برسانند. به عنوان مثال برنامه توسعه غرب کارون، رسیدن به تولید یک میلیون بشکه بوده است که با همه تلاش‌هایی که صنعتگران صنعت نفت انجام داده‌اند بدلیل فقدان سرمایه کافی، هنوز به نیمی اهداف تولیدی نرسیده‌ایم و قرارداد مذکور توسط همسایه غربی موجب از دست رفتن منافع مردم در این حوزه مشترک خواهد شد.

در کشورهای خاورمیانه در بلوک‌های مشترک هر یک از کشورها به صورت مجزا به دنبال توسعه مخزن در طریف مرزی خود و یک و یا چند کشور دیگر در همین مخزن مشترک سرمایه‌گذاری‌های جدید انجام می‌دهند که عمدتاً این گونه سرمایه‌گذاری‌ها توسط شرکت‌های بین‌المللی صاحب سرمایه و دانش صورت می‌گیرد و در برخی موارد برای یک مخزن بیش از دو برابر و یا سه برابر هزینه‌ای که متعارف در کشورهای اروپایی است انجام می‌شود و دلیل آن عدم یکپارچه‌سازی میادین (Unitization) توسط همه کشورهای ذینفع در مخزن مشترک است،

*عضو کمیسیون اقتصادی مجلس دهم

خبر

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت حجت‌الاسلام زرگر

درگذشت روحانی مجاهد جناب حجت‌الاسلام سیداحمد زرگر رحمة‌الله‌علیه را به خانواده و بازماندگان محترم و دوستان و همکاران ایشان تسلیت عرض می‌کنم. شجاعت و صراحت در مقام

آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت حجت‌الاسلام زرگر رئیس دادگاه انقلاب تهران و از قضات سابقه کشور را تسلیت گفتند. به گزارش ایسنا، در پیام رهبر انقلاب اسلامی آمده است:

هزار هکتار اراضی ملی از دست متصرفین خارج شد

رئیس کل دادگستری استان فارس از رهاسازی هزار هکتار اراضی ملی از دست متصرفین در پنج ماهه اول سال جاری خبر داد و گفت: با کسائی که به اراضی ملی تعرض و تجاوز کردند، قاطع‌ترین و شدیدترین برخوردها در قالب قانون صورت می‌گیرد. به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضائیه، حجت الاسلام و المسلمین سعید کاظم موسوی در آیین افتتاح قرارگاه شماره ۲ پیشگیری و مقابله با تغییر کاربری غیرمجاز اراضی کشاورزی، ابراز کرد: برای

کسانی که اراضی ملی را تصرف می‌کنند شعب ویژه‌ای در سطح استان، در دادسراها، دادگاهها و دادگاه تجدید نظر ایجاد شده است. وی بیان کرد: در این قرارگاه به منظور برخورد قاطع و سریع با ساخت و سازهای غیرمجاز، یکی از معاونین دادستان مشارکت حداکثری دارد. موسوی از حمایت بی‌قید و شرط دادگستری استان فارس از جهاد کشاورزی، در مقابله با ساخت و سازهای غیرمجاز نیز سخن گفت. وی با بیان اینکه قرارگاه با هدف انجام سریعتر و



ایساکو

رتبه یک خدمات پس از فروش
برای نخستین بار در تاریخ صنعت خودرو کشور
همزمان با دوازده سال صدرنشینی



www.isaco.ir